Pere Pau Gavaldá, notari públich de Tarragona y de dit illustre Ca
pítol secretari, durant la sede vacant, escriva de la cort eclesiastica y en 
dit nom de la Provincia de Tarragona secretari (f. 8v.0

). 

4 

Barcelona, 19 noviembre 1640 

Littere comissionis per sacrum Provinciale Concilium Tarraconense 
facte admodum reuerendo Petro Coderch y Colom, canonico ecclesie Ge
rundensis, pro informacione recipienda in comitatu Rossilionis Elnensis 
diocesis contra milites et alios sacrilegos, qui sacrilegia commiserunt in 
ecclesiis dicte Elnensis diocesis. 

Nos sacrum Provinciale Concilium Tarraconense, quod ad presens 
celebratur in aula Capituli sancte Barchinonensis ecclesie et in claustris 
eiusdem constructa, pro bono et quieto ac pacifico statu universi cleri et 
status ecclesiastici tocius dicte Tarraconensis Provincie episcopatus El
nensis et archipresbyteratus Agerensis congregatum per illustrem et ex
cellentissimum dominum don Garciam Egidium Manrique, Dei et sancte 
Sedis apostolice gracie episcopum Barchinone, regium consiliarium et 
huius Tarraconensis Provincie episcopum antiquiorem, sede archiepisco
pali vaccante, illustri et admodum reverendo Petro Coderch et Colom, 
presbítero ac canonico sancte ecclesie Gerundensis, salutem in Domino. 

Noveritis quod cum ad nos pertinet et spectet morigeracio morum, 
correccio et compositio controversiarum, et ita cum sint notorii exc!'ssus, 
crimina, delicta et sacrilegia a mili ti bus et aliis perpetrata et que ad pre
sens perpetratis tam in comitatu Rossilionis quam in aliis huius Princi
patus partibus, et maximopere desideremus pacem et tranquilitatem, pro 
qua consequenda decretum fuit per dictum sacrum Provinciale Concilium 
quod de dictis delictis, criminibus et excessibus ac sacrilegiis, ut magis 
veritas eluscat, informacio recipiatur et certis cerciores simus ut possi
mus optatum finem assequi. 
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Igitur decretum dicti sacri Provincialis Concili super his (maturo 
tractatu et colloquio previis ac deliberacione subsequuta) facturo inse
quentes, et pro illius exequucione de fide, legalitate animique probitate 
et in agendis pericia et industria vestris plenam in Domino fiduciam ha
bentes, discrecioni vestre per presentes dicimus, comitimus et manda
mus vobis quatenus incontinenti, visis et receptis presentibus, in exequ
cionem dicti nostri decreti per acta Francisci Gilabert, notarii regii ad 
id destinati vice et loco secretarii nostri in vestra presencia, de dictis 
criminibus, excessibus, delíctis et sacrilegiis, que ad presens milites et 
seu alii in dicto comitatu Rossilionis perpetrandis et de proximo perpe
trata sunt informacionem a fide dignis testibus recipiatis et recipi man
detis, et ad predicta quascunque personas, cuiusvis status, gradus et 
condicionis fuerint, cogatis, conpellatis et adstringatis, ac cogere et 
compellere ac adstringere possitis, taro per censuras ecclesiasticas quam 
per impossicionem pene, bonorumque execucionem, et persone seu perso
narum ipsius seu ipsarum capcionem et curo aliis viribus pretoriis quibus 
decet usque invocacionem, si opus fuerit, brachi secularis, taliter in his 
vos habendo donech desideratum finem assequatur.